3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.08.2015 г.                                  г. Енисейск                                    №  134 - п
О реорганизации Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Станция юных натуралистов» г.Енисейска Красноярского края
В целях развития городской системы образования, улучшения качества оказываемых образовательных услуг, оптимизации сети образовательных учреждений, на основании статей 51-59 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьи 1 Федерального закона от 08.08.2001 №129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», в соответствии  со статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации города от 17.12.2010 № 367-п «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений города Енисейска», руководствуясь ст. 37, 39, 43 Устава города ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Реорганизовать Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Станция юных натуралистов» г.Енисейска Красноярского края (далее – МАОУ ДОД СЮН) путем присоединения к Муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей «Центр детского творчества» г.Енисейска Красноярского края (далее – МБОУ ДОД ЦДТ)  до 01.09.2015.

2. Создать комиссию по реорганизации МАОУ ДОД СЮН в составе согласно приложению.

3. Комиссии по реорганизации МАОУ ДОД СЮН до 01.09.2015 осуществить проведение всех необходимых мероприятий в соответствии  с действующим законодательством и правовыми актами города.
4. Исполняющей обязанности директора МАОУ ДОД СЮН (Дозморова Н.В.) осуществить передачу имущества, находящегося в оперативном управлении учреждения в Реестр муниципальной собственности г.Енисейска - муниципальная казна, в установленном порядке.
5. Уполномочить исполняющего обязанности директора МБОУ ДОД ЦДТ (Мигранова М.Б.):
 сообщить в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации;

подать объявление в органы печати («Вестник государственной регистрации») о реорганизации муниципального образовательного учреждения;

уведомить государственные внебюджетные фонды о начале процедуры реорганизации;

разместить в средствах массовой информации уведомление                    о реорганизации муниципального бюджетного образовательного учреждения;
после завершения процесса реорганизации обратиться в отдел имущественных отношений с заявлением о принятии имущества, необходимого для осуществления уставной деятельности.
6. Наименованием учреждения после завершения процесса реорганизации считать: Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования» г.Енисейска Красноярского края (далее – МАОУ ДОД ЦДО).
7. Определить Отдел образования администрации г.Енисейска, осуществляющим функции и полномочия учредителя МАОУ ДОД ЦДО, за исключением принятия решения о его реорганизации, изменении типа и ликвидации.

8. Определить, что основной целью деятельности МАОУ ДОД ЦДО является Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ.
9. Отделу по вопросам имущественных отношений администрации г.Енисейска (Белоусов М.В.):

принять имущество в Реестр муниципальной собственности - Муниципальная казна;

внести соответствующие изменения в Реестр муниципальной собственности.
10. Отделу образования администрации г.Енисейска (Руднев Ю.Н.):
не позднее трех месяцев со дня вступления в силу настоящего Постановления:

провести мероприятия по государственной регистрации устава МАОУ ДОД ЦДО и провести мероприятия, связанные с изменением условий трудового договора, заключенного с его руководителем, в соответствии с действующим законодательством.

11.    Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Енисейск – Плюс».

12. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным  вопросам Черемных Н.В.

Глава города                                                                                    И.Н.Антипов

Руднев Юрий Николаевич
т. 8(39195)2-25-01
                                                             Приложение

к постановлению
администрации города
от _____________ № ________
СОСТАВ

комиссии по реорганизации МАОУ ДОД СЮН

Н.В.Черемных     - заместитель главы администрации по социальным вопросам

                               – председатель  комиссии;

М.В. Белоусов         -  начальник отдела по вопросам имущественных отношений

администрации г.Енисейска – заместитель председателя комиссии;

О.О.Евланов             - ведущий специалист-юрист администрации г.Енисейска –

 секретарь комиссии;
    Члены комиссии:
Ш.Г.Исмагилов       - руководитель ФУ администрации г.Енисейска;

Н.Г.Помалейко
-  начальник отдела экономического развития, торговли и

 предпринимательской деятельности администрации г. Енисейска;

Ю.Н. Руднев            – начальник отдела образования администрации г.Енисейска;

З.А.Ким
- начальник отдела культуры, спорта и молодежных проектов
администрации г. Енисейска;

Н.В. Добрицкая       -  депутат Енисейского городского Совета депутатов;

Н.Б. Шароглазова    -  начальник организационного отдела администрации г.Енисейска.

М.С.Пожога             -  директор Муниципального бюджетного образовательного учрежде

                                      ния дополнительного образования детей «Центр детского творчест
                                      ва» г.Енисейска Красноярского края.